
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  71 DEL  14-10-20

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGETTO PER CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER
SPESE DI INVESTIMENTO RELATIVE AD ATTIVITA' DI SCAVI ARCHEOLOGICI PRESSO
AREA LA CUMA

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di ottobre alle ore 19:30, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. Dr.Ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che
 con L. R. n. 43 del 03/08/2020 sono state autorizzate spese a sostegno-

della realizzazione degli interventi indicati nell’allegato H “Variazioni alla
Tabella C della L.R. n. 41/2019”, tra cui è compreso il contributo
straordinario al Comune di Monte Rinaldo per spese relative ad attività di
scavi archeologici presso area “La Cuma” di importo pari a € 4.500,00
per spese di investimento da utilizzare e rendicontare nell’anno 2020 ;

che l’Amministrazione comunale ha intenzione di utilizzare tale spesa di-

investimento per la progettazione, realizzazione e installazione di n. 2
vetrofanie da posizionarsi presso il tempio dell’Area Archeologica “La
Cuma”, personalizzate e satinate di diverse dimensioni;

che le vetrofanie saranno posizionate una lateralmente al tempio-

ellenistico per offrire al visitare la visione completa del colonnato e l’altra
davanti al tempio per garantire la visione della profondità del tempio;

Dato atto che la spesa complessiva prevista per l’intervento è di Euro 5.150,00
di cui euro 4.500,00 finanziati come sopra ed euro  650,00  a carico del bilancio
dell’ente, da finanziare con le somme previste al codice di bilancio
05.01-2.05.99.99.999 (ex capitolo 2501/0) del bilancio di previsione 2020/2022;

Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto pareri favorevoli di regolarità
tecnica e contabile reso dai rispettivi responsabili ai sensi dell’art. 49  e 174bis
del D.Lgs. n. 267/2000.-

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con
D.Lgs. n. 267/2000;

 All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano

DELIBERA

Di richiamare la parte narrativa in premessa a far parte integrante e sostanziale
del deliberato, anche ai fini della motivazione dell’atto;

Di dare atto che è stato concesso un Contributo straordinario al Comune di
Monte Rinaldo per spese relative ad attività di scavi archeologici presso area
“La Cuma” di importo pari a € 4.500,00 per spese di investimento da utilizzare e
rendicontare nell’anno 2020;

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 14-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Di esprimere la volontà, quale atto di indirizzo per il Responsabile del servizio
amministrativo, di destinare tali somme alla progettazione, realizzazione  e
installazione di n. 2 vetrofanie da posizionarsi presso il tempio dell’Area
Archeologica “La Cuma”, personalizzate e satinate di diverse dimensioni;

Di dare atto che è prevista una compartecipazione alla spesa per un importo
complessivo massimo pari ad € 650,00 per la realizzazione del progetto sopra
descritto, da finanziare con le somme previste al codice di bilancio
05.01-2.05.99.99.999 (ex capitolo 2501/0) del bilancio di previsione 2020/2022;

Di demandare al responsabile del servizio  amministrativo l’adozione di tutti gli
atti conseguenti;

Di dichiarare la presente deliberazione con votazione successiva e separata
resa all’unanimità dei voti immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del
D.Lgs. n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 14-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PER CONTRIBUTO STRAORDINARIO
PER SPESE DI INVESTIMENTO RELATIVE AD ATTIVITA' DI
SCAVI ARCHEOLOGICI PRESSO AREA LA CUMA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 71 in Data 14-10-20 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 14-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 05-03-21 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 14-10-20, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 14-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


